
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 24 Федерального закона от 23 ноября 2009 г. 

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации 

от 7 октября 2019 г. №1289 «О требованиях к снижению государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды», приказа Минэкономразвития России от 15 июля 2020 

г. № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в 

сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными 

(муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими 

дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, 

электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Устава 

Чайковского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить прилагаемые: 

1.1 целевые уровни снижения потребления тепловой энергии 

муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 

2024-2026 годов  согласно Приложению 1; 

  

Об установлении целевых уровней 
снижения в сопоставимых условиях 
суммарного объема потребляемых 
муниципальными учреждениями 
Чайковского городского округа 
энергетических ресурсов и объема 
тепловой энергии, электрической 
энергии, природного газа, а также 
объема потребляемой ими воды на 
период 2024-2026 годов  

 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 1 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



1.2 целевые уровни снижения потребления электрической энергии 

муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 

2024-2026 годов согласно Приложению 2; 

1.3 целевые уровни снижения потребления холодной воды 

муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 

2024-2026 годов согласно Приложению 3; 

1.4 целевые уровни снижения потребления горячей воды 

муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 

2024-2026 годов согласно Приложению 4; 

1.5 целевые уровни снижения потребления природного газа 

муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 

2024-2026 годов согласно Приложению 5. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского 

городского округа от 6 июля 2021 г. № 646 «Об установлении целевых уровней 

снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 

муниципальными учреждениями Чайковского городского округа 

энергетических ресурсов и объема тепловой энергии, электрической энергии, а 

также объема потребляемой ими воды на период с 2022 по 2024 годы» с 1 

января 2024 года. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Чайковского городского округа по экономике,  

начальника управления. 

 
 
Глава городского округа –  
глава администрации  
Чайковского городского округа                                                       Ю.Г. Востриков  
 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 2 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Чайковского городского округа 

от _______________ № ________  

 

Целевые уровни снижения потребления 

тепловой энергии муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 2024-2026 годов 

 

№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

1 МАДОУ № 1  58,21 59,34 33,86 43,8 6,3 58,41 57,47 55,60 

2 МБДОУ № 4 43,86 58,61 33,86 42,5 5,5 57,80 56,99 55,38 

3 МБДОУ № 14 38,22 49,17 33,86 32,7 3,3 48,76 48,35 47,54 

4 МБДОУ № 17 45,36 52,77 33,86 35,8 3,6 52,30 51,82 50,87 

5 МАДОУ № 24 44,64 51,14 33,86 34,1 3,4 50,70 50,27 49,40 

6 МАДОУ № 27 57,56 53,74 33,86 37,2 3,7 53,24 52,74 51,75 

7 МАДОУ № 28 58,44 45,57 33,86 25,9 2,6 45,27 44,97 44,38 

8 МАДОУ № 31 67,61 50,93 33,86 34,1 3,4 50,49 50,06 49,19 

9 МБДОУ № 34 45,44 55,80 33,86 39,9 4 55,25 54,69 53,57 

10 МБДОУ № 36 46,36 54,76 33,86 38,4 3,8 54,24 53,72 52,68 

11 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Ваньки, д/сад) 
38,09 24,41 33,86 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

12 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Ваньки, школа) 
41,69 46,41 28,39 39,5 3,9 45,96 45,51 44,60 

                                                           
1 Информация о целевом уровне снижения на 2023 указана справочно. 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 3 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

13 МБОУ СОШ № 1 34,65 38,13 28,39 25,5 2,5 37,89 37,65 37,17 

14 

МАОУ СОШ Нью Тон 

(ул. Алексея 

Кирьянова, 1) 

30,79 26,18 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

15 
МАОУ СОШ Нью Тон 

(ул. Азина, 1, д/сад) 
32,55 33,86 33,86 2,4 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

16 МАОУ СОШ № 4 43,33 43,45 28,39 34,9 3,5 43,07 42,69 41,93 

17 
МБОУ СОШ № 7 (с. 

Б.Букор, с. Уральское) 
67,75 62,03 28,39 54,3 12,6 60,07 58,12 54,21 

18 
МБОУ СОШ № 7 (ул. 

Пр-т Победы, 2) 
54,49 48,56 28,39 41,6 4,9 47,96 47,37 46,18 

19 
МБОУ СОШ № 7 (с. 

Уральское, д/сад) 
65,27 69,60 33,86 51,5 10,9 67,70 65,81 62,01 

20 
МБОУ СОШ № 7 (с. 

Б.Букор, д/сад) 
65,54 61,47 33,86 45,0 7,0 60,39 59,31 57,16 

21 МБОУ СОШ № 7 

(гараж) 
91,96 107,99 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 106,37 104,75 101,51 

22 МБОУ СОШ № 7 (с. 

Б.Букор, стоянка) 
103,74 67,77 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 66,76 65,74 63,71 

23 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус 1) 
78,63 30,61 28,39 7,8 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

24 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус 2) 
70,50 28,19 28,39 3,8 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

25 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус 1) 
52,46 71,93 28,39 61,2 16,7 68,92 65,92 59,92 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 4 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

26 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус 2) 
56,70 78,69 28,39 65,1 19,1 74,93 71,17 63,66 

27 
МАОУ СОШ № 10 

(гараж) 
- 51,35 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

28 МБОУ СОШ № 11 37,30 39,13 28,39 28,5 2,8 38,85 38,58 38,03 

29 
МБОУ ООШ № 12 

(город) 
52,15 37,25 28,39 23,9 2,4 37,02 36,80 36,35 

30 
МБОУ ООШ № 12 

(село) 
58,87 44,61 28,39 37,2 3,7 44,20 43,78 42,96 

31 
МБОУ ООШ № 12 

(село, д/сад) 
28,03 48,56 28,39 31,0 3,1 48,18 47,81 47,05 

32 МАОУ «Гимназия»  58,93 38,79 28,39 26,8 2,7 38,53 38,27 37,75 

33 
МАОУ «Гимназия» 

(нач/ школа) 
32,26 35,50 28,39 20,2 2 35,32 35,14 34,79 

34 
МАОУ «Гимназия» 

(гараж) 
32,88 46,54 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 45,84 45,14 43,75 

35 
МБОУ «Марковская 

СОШ» 
27,61 18,82 28,39 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

36 
МБОУ «Марковская 

СОШ» (д/сад) 
28,51 19,46 33,86 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

37 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» 
47,08 43,75 28,39 35,9 3,6 43,35 42,96 42,17 

38 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» (нач./школа) 
45,88 39,27 28,39 28,5 2,8 38,99 38,72 38,17 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 5 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

39 

МБОУ «Фокинская 

СОШ» (д. Гаревая 

д/сад) 

- 144,47 33,86 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

40 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» (с. Фоки д/сад) 
62,28 48,47 33,86 31,0 3,1 48,09 47,72 46,97 

41 
МБОУ «СОШ 

п.Прикамский»  
68,20 31,54 28,39 11,3 1,1 31,45 31,36 31,19 

42 

МБОУ «СОШ 

п.Прикамский» (с. 

Альняш) 

48,06 48,01 28,39 41,6 4,9 47,43 46,84 45,66 

43 

МБОУ «СОШ 

п.Прикамский» (с. 

Сосново) 

49,10 34,61 28,39 18,2 1,8 34,46 34,30 33,99 

44 
МБОУ «СОШ 

п.Прикамский» (д/сад) 
44,56 55,73 33,86 39,9 4 55,17 54,62 53,50 

45 МАУДО ЦДО 66,49 61,77 31,64 36 3,6 61,21 60,66 59,54 

46 
МАУДО ЦДО (п. 

Марковский) 
23,91 7,94 33,29 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

47 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Горького, 22 к. 1) 
59,62 77,74 30,60 63,6 18,2 74,21 70,67 63,60 

48 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Советская, 42а) 
70,29 79,13 30,60 65,1 19,1 75,35 71,57 64,01 

49 

МБОУ СКОШИ ЧГО 

(с. Фоки, ул. Ленина, 

37) 

39,48 32,32 28,39 14,0 1,4 32,20 32,09 31,86 

50 МБОУ СКОШИ ЧГО 50,58 45,33 отсутствует отсутствует 6 44,65 43,97 42,61 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 6 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

(столовая) функц.-типол. 

группа 

функц.-типол. 

группа 

51 
МБОУ СКОШИ ЧГО 

(ул. Приморский б-р, 

24) 

55,16 49,68 28,39 50,2 10,1 48,43 47,17 44,66 

52 
РАЭС (ул. Горького, 22 

к. 2) 
34,45 39,41 29,7 25,2 2,5 39,17 38,92 38,43 

53 
РАЭС (гараж) 

50,00 43,35 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 42,70 42,05 40,75 

54 
МБУК «Дворец 

культуры» 
43,50 40,71 30,60 40,2 4,1 40,29 39,87 39,04 

55 

МБУ «Центр 

сопровождения 

деятельности 

учреждений культуры» 

(ул. Гагарина, 23) 

- 39,45 30,60 38,8 3,9 39,06 38,68 37,91 

56 

МБУДО «Чайковская 

детская школа искусств 

№ 1» 

37,91 37,60 31,64 17,1 1,7 37,44 37,28 36,96 

57 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Камская, 3, ул. Пр-т 

победы, 16) 

41,52 100,44 34,25 66,6 20 95,42 90,40 80,35 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 7 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

58 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Декабристов, 21/2) 

41,86 35,91 34,25 6,4 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

59 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Кочетова, 6) 

- 26,95 34,25 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

60 

МБУДО « Чайковская 

детская школа искусств 

№ 3» 

57,81 46,80 31,64 32,5 3,2 46,42 46,05 45,30 

61 

МБУК «Чайковский 

историко-

художественный 

музей» (ул. Мира, 19, 

ул. Ленина, 61/1) 

43,85 41,40 29,27 29,6 3,0 41,09 40,78 40,15 

62 

МБУК «Чайковский 

историко-

художественный 

музей» (ул. Мира, 21) 

48,90 41,93 29,27 31,8 3,2 41,59 41,26 40,58 

63 

МБУ 

«Многопрофильный 

молодежный центр» 

49,22 36,61 30,60 18 1,8 36,44 36,28 35,95 

64 

МБУ 

«Многопрофильный 

молодежный центр» 

(ул. Советская, 51) 

53,91 48,13 30,60 37,4 3,7 47,68 47,24 46,35 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 8 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

65 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» » (ул. 

Ленина, 50, ул. 

Декабристов, 13) 

34,35 26,75 30,60 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

66 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (ул. пер. 

Камский, 6) 

47,15 56,95 30,60 47,2 8,3 55,77 54,59 52,22 

67 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (село) 

59,91 49,41 30,60 38,8 3,9 48,93 48,45 47,49 

68 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (п. 

Марковский) 

24,37 29,24 30,60 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

69 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (с. Фоки) 

38,13 42,66 30,60 29,5 2,9 42,35 42,04 41,43 

70 

МБУИ «Чайковский 

театр драмы и 

комедии» (ул. Мира, 

2/1) 

40,29 17,25 25,89 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

71 

МБУИ «Чайковский 

театр драмы и 

комедии» (ул. 

Вокзальная, 5/2) 

37,93 39,82 25,89 35,9 3,6 39,46 39,10 38,39 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 9 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

73 

МБУИ «Чайковский 

театр драмы и 

комедии» (гараж) 

- 24,15 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 23,79 23,43 22,71 

74 

МБУК «Чайковская 

центральная 

библиотечная система» 

65,97 54,12 29,2 46,9 8,1 53,02 51,93 49,74 

75 

МБУК «Чайковская 

центральная 

библиотечная система» 

(село) 

71,34 69,12 29,2 58,5 15,1 66,51 63,90 58,68 

76 МБУ СК «Альянс» 56,78 40,98 33,29 18,7 1,9 40,78 40,59 40,20 

77 
МБУ СК «Дзюдо и 

Самбо» 
39,93 46,77 33,29 29,5 3 46,42 46,07 45,37 

78 МБУ СК «Мастер» 53,30 32,27 33,29 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

79 

МБУ «Стадион 

Центральный» (ул. 

Кабалевского, 21/1) 

46,98 40,90 33,29 18,7 1,9 40,71 40,51 40,12 

80 

МБУ «Стадион 

Центральный» (с. Б. 

Букор) 

45,79 18,78 33,29 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

81 
МБУ «Стадион 

Центральный» (гараж) 
35,07 44,20 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 43,54 42,87 41,55 

82 
МАУ СК «Темп» 

(бассейн) 
49,87 59,48 49,23 18 1,8 59,22 58,95 58,41 

83 МАУ СК «Темп» 48,51 72,54 33,29 54,4 12,6 70,25 67,97 63,40 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 10 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

(каток) 

84 

МБУ СОЦ «Фортуна» 

(ул. Пр-т Победы, 12, 

ул. Азина, 23) 

36,51 43,93 33,29 24,9 2,5 43,66 43,38 42,83 

85 

МБУ СОЦ «Фортуна» 

(ул. Советская 1/13, ул. 

Советская, 2/6) 

55,94 47,32 33,29 30,7 3,1 46,96 46,59 45,86 

86 

МАУ «СШ города 

Чайковского» (ул. 

Декабристов, 9) 

65,37 38,78 32,59 14,2 1,4 38,65 38,51 38,24 

87 

МАУ «СШ города 

Чайковского» (ул. 

Вокзальная 5/2) 

- 70,38 32,59 54,2 12,5 68,18 65,98 61,58 

88 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 37) 
57,71 43,50 29,7 32,5 3,2 43,15 42,80 42,11 

89 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 67/1) 
38,91 35,66 29,7 18 1,8 35,50 35,34 35,02 

90 
Администрация ЧГО 

(ЗАГС) 
48,32 35,50 29,7 15,9 1,6 35,36 35,22 34,93 

91 
Администрация ЧГО 

(ул. К. Маркса, 22) 
- 7,83 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

92 
Администрация ЧГО 

(ул. Горького, 10/1) 
 28,51 29,7 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

93 
Администрация ЧГО 

(тер/отделы) 
- 59,76 29,7 51,6 11 58,12 56,47 53,19 

94 МБУ «Архив ЧГО» 39,11 34,71 29,7 15,9 1,6 34,57 34,44 34,16 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 11 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

95 

МКУ «Управление 

гражданской защиты» 

(ул. Гагарина, 23) 

52,54 70,33 29,7 58,3 15 67,69 65,05 59,78 

96 

МКУ «Управление 

гражданской защиты» 

(ул. Советская 2/6) 

52,00 119,17 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 117,38 115,59 112,02 

97 
МКУ «Центр 

бухгалтерского учета» 
42,09 31,21 29,7 5,1 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

98 
МКУ «Управление 

закупок» 
- 37,58 29,7 21,6 2,2 37,37 37,17 36,75 

99 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(ул. К. Маркса, 22) 

- 198,77 29,7 90,1 34 181,87 164,98 131,19 

100 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(гараж) 

- 91,13 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 89,76 88,40 85,66 

101 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»  

(ул. К.Маркса, 3/1) 

- 406,07 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

102 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»  

(ул. Приморский б-р, 

22) 

- 43,02 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

103 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»  

(ул. Пр. Победы, 12/1) 

- 37,11 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 12 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

104 

 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»    

(ул. Гагарина, 17) 

- 56,97 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

105 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»  

(ул. Камский пер., 6) 

- 75,83 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

106 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»  

(ул. Декабристов, 19) 

- 41,76 29,7 49,6 3 41,45 41,13 40,51 

107 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»  

(ул. Ленина, 61/1) 

- 42,71 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

108 

МКУ «Муниципальная 

пожарная охрана» 

(гараж) 

- 745,94 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 734,75 723,56 701,18 

109 

МКУ «Чайковское 

управление 

капитального 

строительства» 

- 61,59 29,7 53,2 11,9 59,76 57,93 54,26 

110 

Управление 

экономического 

развития (ул. К 

Маркса, 22, ул.  

Ленина, 61/1) 

- 37,22 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

111 

Управление финансов 

(ул. К Маркса, 22 

подвал) 

- 41,40 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 13 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

112 
Контрольно-счетная 

палата 
- 54,03 29,7 45 7 53,08 52,14 50,25 

113 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

2, гараж) 

- 16,71 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 6 16,46 16,21 15,71 

114 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

21, гараж) 

- 16,71 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 6 16,46 16,21 15,71 

115 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

21, нежилое здание)  

- 16,72 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 6 16,46 16,21 15,71 

116 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

4, проходная) 

- 16,72 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

117 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

5, санитарно-бытовой 

корпус) 

- 16,71 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 16,46 16,21 15,71 

118 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

1, сварочный бокс) 

- 16,72 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 14 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

119 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

21, склад) 

- 16,72 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 6 16,47 16,22 15,71 

120 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

8, склад) 

- 16,71 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 16,46 16,21 15,71 

121 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, здание 

мехмастерских) 

- 16,71 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 16,46 16,21 15,71 

122 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

3, мастерские) 

- 16,72 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 16,46 16,21 15,71 

123 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, склад № 4) 

- 16,67 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 16,42 16,17 15,67 

124 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, склад № 2) 

- 16,71 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 16,46 16,21 15,71 

125 
МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 
- 16,71 

отсутствует 

функц.-типол. 

отсутствует 

функц.-типол. 6 16,46 16,21 15,71 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 15 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20231 

год, Вт•ч/ 

(кв. м x °C 

x сутки) 

Удельное 

годовое 

значение 

Вт·ч/ (кв. 

м x °C x 

сутки) 

Уровень 

высокой  

эфф-ти 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения,  

Вт·ч/(кв. м x °C x сутки) 

2024 2025 2026 

(ул. Промышленная, 

9/4, столяр. цех) 

группа группа 

126 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, склад № 3) 

- 16,72 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

127 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, теплый гараж) 

- 16,72 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 16,47 16,22 15,71 

128 

МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, часть 

административно-

бытового здания) 

- 16,71 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

   

  

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 16 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Чайковского городского округа 

от _______________ № ________  

Целевые уровни снижения потребления 

электрической энергии муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 2024-2026 годов 
 

№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

1 МАДОУ № 1  34,53 29,13 26,24 10,5 1 29,06 28,98 28,84 

2 МБДОУ № 4 32,59 28,52 26,24 10,5 1 28,45 28,38 28,24 

3 МБДОУ № 14 47,05 44,28 26,24 42,2 5,3 43,69 43,11 41,93 

4 МБДОУ № 17 19,35 20,01 26,24 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

5 МАДОУ № 24 39,2 24,91 26,24 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

6 МАДОУ № 27 43,35 39,34 26,24 33,7 3,4 39,00 38,67 38,00 

7 МАДОУ № 28 28,31 17,06 26,24 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

8 МАДОУ № 31 40,64 30,08 26,24 13,4 1,3 29,98 29,89 29,69 

9 МБДОУ № 34 27,09 20,22 26,24 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

10 МБДОУ № 36 25,44 19,26 26,24 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

11 МБОУ СОШ № 1 (с. 12,82 9,50 26,24 0 0 не не не 

                                                           
2 Информация о целевом уровне снижения на 2023 указана справочно. 

 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 17 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

Ваньки, д/сад) устанавливается устанавливается устанавливается 

12 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Ваньки, школа) 
15,27 19,70 14,16 28,8 2,9 19,56 19,42 19,13 

13 
МБОУ СОШ № 1 

(с.Вассята, д/сад) 
52,55 153,32 26,24 52,4 11,4 148,95 144,58 135,85 

14 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Вассята, школа) 
72,62 234,75 14,16 66,1 19,7 223,19 211,63 188,51 

15 МБОУ СОШ № 1 16,45 17,41 14,16 20 2 17,32 17,24 17,06 

16 
МАОУ СОШ Нью (ул. 

Алексея Кирьянова, 1) 
16,19 9,14 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

17 
МАОУ СОШ Нью Тон 

(ул. Азина, 1, д/сад) 
16,12 20,30 26,24 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

18 МАОУ СОШ № 4 26,72 22,05 14,16 35,9 3,6 21,85 21,65 21,25 

19 
МБОУ СОШ № 7 

(село) 
20,99 11,30 14,16 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

20 
МБОУ СОШ № 7 (ул. 

Пр-т Победы, 2) 
36,98 29,48 14,16 52,0 11,2 28,65 27,83 26,18 

21 
МБОУ СОШ № 7 (с. 

Уральское, д/сад) 
24,99 24,00 26,24 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

22 
МБОУ СОШ № 7 (с. 

Букор, д/сад) 
44,14 47,91 26,24 45,6 7,3 47,03 46,16 44,41 

23 
МБОУ СОШ № 7 

(гараж) 
1,02 1,17 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 1,15 1,14 1,10 

24 
МБОУ СОШ № 7 (с. 

Букор стоянка) 
0,77 0,79 

отсутствует 

функц.-типол. 

отсутствует 

функц.-типол. 
6 0,78 0,77 0,75 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 18 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

группа группа 

25 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус 1) 
33,41 30,97 14,16 55 13 29,97 28,96 26,95 

26 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус 2) 
32,62 18,49 14,16 24,3 2,4 18,37 18,26 18,04 

27 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус 1) 
35,86 37,15 14,16 62,9 17,8 35,49 33,84 30,53 

28 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус 2) 
39,01 40,64 14,16 66,1 19,7 38,63 36,63 32,63 

29 
МАОУ СОШ № 10 

(гараж) 
- 28,80 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

30 МБОУ СОШ № 11 25,62 24,27 14,16 42,2 5,3 23,95 23,63 22,99 

31 
МБОУ ООШ № 12 

(город) 
31,36 16,12 14,16 14,7 1,5 16,06 16,00 15,88 

32 
МБОУ ООШ № 12 

(село) 
13,40 19,95 14,16 30,6 3,1 19,79 19,64 19,33 

33 
МБОУ ООШ № 12 

(село, д/сад) 
35,58 10,93 14,16 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

34 МАОУ «Гимназия» 26,82 28,42 14,16 50,8 10,5 27,67 26,93 25,44 

35 
МАОУ «Гимназия» 

(нач/школа) 
26,83 28,42 14,16 50,8 10,5 27,67 26,93 25,44 

36 
МАОУ «Гимназия» 

(гараж) 
27,37 28,60 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 28,17 27,74 26,89 

37 
МБОУ «Марковская 

СОШ» 
14,38 13,68 14,16 0,3 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 19 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

38 
МБОУ «Марковская 

СОШ» (д/сад) 
28,51 10,60 26,24 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

39 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» 
21,74 23,32 14,16 40 4 23,09 22,85 22,39 

40 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» (нач/школа) 
22,93 16,81 14,16 14,7 1,5 16,74 16,68 16,55 

41 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» (с. Фоки, д/сад) 
31,72 37,30 26,24 30,2 3 37,02 36,74 36,18 

42 

МБОУ «Фокинская 

СОШ» (д. Гаревая, 

д/сад) 

- 58,15 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

43 
МБОУ «СОШ п. 

Прикамский»  
29,16 19,11 14,16 27 2,7 18,98 18,85 18,60 

44 

МБОУ «СОШ п. 

Прикамский» (с. 

Альняш) 

32,89 66,65 14,16 66,1 19,7 63,36 60,08 53,52 

45 

МБОУ «СОШ п. 

Прикамский» (с. 

Сосново) 

11,69 7,83 14,16 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

46 
МБОУ «СОШ п. 

Прикамский» (д/сад) 
28,80 23,61 26,24 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

47 МАУДО ЦДО 20,68 16,80 11,20 17,2 1,7 16,73 16,66 16,52 

48 
МАУДО ЦДО (п. 

Марковский) 
14,06 6,78 18,20 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

49 МАУДО ЦДО (склад) - 0,55 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 0,54 0,53 0,51 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 20 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

50 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Горького, 22) 
16,90 12,36 9,26 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

51 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Советская, 42а) 
35,47 63,38 9,26 66,1 19,7 60,26 57,14 50,90 

52 
МАУДО СДЮТЭ 

(лагерь «Огонек») 
- 145,96 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 143,77 141,58 137,21 

53 

МБОУ СКОШИ ЧГО 

(с. Фоки, ул. Ленина, 

37) 

24,94 25,18 14,16 44,3 6,6 24,77 24,35 23,52 

54 
МБОУ СКОШИ ЧГО 

(столовая) 
43,29 44,81 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 44,13 43,46 42,12 

55 

МБОУ СКОШИ ЧГО 

(ул. Приморский б-р, 

24) 

20,57 27,15 14,16 48,9 9,3 26,52 25,89 24,62 

56 
РАЭС (ул. Горького, 22 

к. 2) 
31,59 24,03 33,30 0 0 24,03 24,03 24,03 

57 РАЭС (гараж) 47,82 31,50 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 31,02 30,55 29,61 

58 
МБУК «Дворец 

культуры» 
30,66 35,90 9,26 75,6 25,4 33,62 31,34 26,78 

59 

МБУ «Центр 

сопровождения 

деятельности 

учреждений культуры» 

- 

6,71 9,26 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 21 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

(ул. Гагарина, 23) 

60 

МБУДО «Чайковская 

детская школа искусств 

№ 1» 

7,24 6,55 11,20 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

61 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Камская, 3, ул. Пр-т 

Победы, 16) 

12,89 11,45 10,67 8,9 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

62 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Декабристов, 21/2) 

5,94 4,99 10,67 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

63 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Кочетова, 6) 

- 4,94 10,67 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

64 

МБУДО « Чайковская 

детская школа искусств 

№ 3» 

13,43 9,74 11,20 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

65 

МАУК «Чайковский 

парк культуры и 

отдыха» 

18,85 23,13 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 22,78 22,43 21,74 

66 

МБУК «Чайковский 

историко-

художественный 

музей»  

10,89 9,30 18,80 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 22 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

67 

МБУ 

«Многопрофильный 

молодежный центр»  

13,92 5,94 9,26 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

68 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (город) 

22,59 20,11 9,26 54,2 12,5 19,48 18,85 17,59 

69 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (село) 

12,08 6,29 9,26 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

70 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (гараж) 

- 0,30 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 0,29 0,29 0,28 

71 

МБУИ «Чайковский 

театр драмы и 

комедии» 

23,68 14,24 26,23 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

72 

МБУК «Чайковская 

центральная 

библиотечная система» 

19,38 12,40 12,10 5,2 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

73 

МБУ СК «Альянс» 

(освещение лыжной 

базы) 

145,69 183,85 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 181,09 178,33 172,82 

74 
МБУ СК «Дзюдо и 

Самбо» 
15,79 13,83 18,20 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

75 МБУ СК «Мастер» 10,70 2,97 18,20 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

76 
МБУ «Стадион 

Центральный»  
24,37 20,45 18,20 11,9 1,2 20,39 20,32 20,20 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 23 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

77 
МАУ СК «Темп» 

(бассейн) 
57,41 51,16 59,22 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

78 
МАУ СК «Темп» 

(каток) 
447,33 504,27 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 496,71 489,14 474,01 

79 МБУ СОЦ «Фортуна» 12,41 10,27 18,20 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

80 
МАУ «СШ г. 

Чайковский» 
22,7 12,75 20,37 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

81 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 37) 
79,41 58,28 33,30 44,8 6,9 57,28 56,27 54,26 

82 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 67/1) 
67,12 31,74 33,30 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

83 
Администрация ЧГО 

(ЗАГС) 
18,87 16,99 33,30 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

84 
Администрация ЧГО 

(ул. К. Маркса, 22) 
- 61,04 33,30 47,4 8,4 59,76 58,48 55,91 

85 
Администрация ЧГО 

(ул. Горького, 10/1) 
- 27,33 33,30 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

86 
Администрация ЧГО 

(тер/отделы) 
- 36,33 33,30 9,7 1 36,24 36,15 35,96 

87 МБУ «Архив ЧГО» 7,47 8,65 33,30 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

88 

МКУ «Управление 

гражданской защиты» 

(ул. Гагарина, 23) 

51,77 71,28 33,30 54,5 12,7 69,02 66,75 62,23 

89 МКУ «Центр 35,21 42,72 33,30 22,5 2,3 42,48 42,23 41,74 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 24 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

бухгалтерского учета» 

90 
МКУ «Управление 

закупок» 
- 30,30 33,30 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

91 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(ул. К. Маркса, 22) 

- 66,08 33,30 49,8 9,9 64,45 62,81 59,54 

92 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(гараж) 

- 3,07 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 3,03 2,98 2,89 

93 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис»   

(ул. К. Маркса, 3/1) 

- 10,11 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

94 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(ул. Приморский б-р, 

22) 

- 0,79 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 0,79 0,79 0,79 

95 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(ул. 40 лет Октября, 18) 

- 5,98 33,30 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

96 МКУ 

«Жилкомэнергосервис»  

(ул. Пр-т Победы, 12/1) 

- 3,28 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

97 МКУ 

«Жилкомэнергосервис»   

(ул. Гагарина, 17) 

- 2,87 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

98 МКУ 
- 8,78 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 25 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

«Жилкомэнергосервис»   

ул. Камский пер., 6) 

99 МКУ 

«Жилкомэнергосервис»   

(ул. Декабристов, 19) 

- 4,89 33,30 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

100 МКУ 

«Жилкомэнергосервис»   

(ул. Ленина, 61/1) 

- 6,53 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

101 МКУ «Муниципальная 

пожарная охрана»  
- 12,17 33,30 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

102 МКУ «Чайковское 

управление 

капитального 

строительства» 

 17,90 33,30 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

103 Управление 

экономического 

развития (ул. К. 

Маркса, 22, ул. Ленина, 

61/1) 

 34,29 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

104 Управление финансов 

(ул. К. Маркса 22, 

подвал) 

- 6,85 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

105 Контрольно-счетная 

палата 
- 55,90 33,30 42,2 5,3 55,15 54,41 52,93 

106 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(Становая бнп, 

- 4,97 33,30 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 26 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

административное 

здание) 

107 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

6, гараж-бокс) 

- 4,98 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

108 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

9, гараж-бокс 2) 

- 4,98 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

109 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

7, гараж-бокс 3) 

- 4,98 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

110 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО»  

(ул. Советская, 2/6 стр. 

2, гараж) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

111 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

21, гараж) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

112 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

21, нежилое здание)  

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 27 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

113 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

4, здание проходная) 

- 4,98 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

114 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

5, санитарно-бытовой 

корпус) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

115 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

1, сварочный бокс) 

- 4,98 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

116 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

21, склад) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

117 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

8, склад) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

118 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, здание 

мехмастерских) 

- 14,41 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 14,20 13,98 13,55 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 28 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

119 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Советская, 2/6 стр. 

3, мастерские) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

120 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(нежилое здание) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

121 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(нежилое здание 2) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

122 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, склад № 4) 

- 14,41 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 14,20 13,98 13,55 

123 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, склад № 2) 

- 14,41 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 14,20 13,98 13,55 

124 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, столярный цех) 

- 14,41 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 14,20 13,98 13,55 

125 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

21, гараж № 3) 

- 4,98 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,90 4,83 4,68 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 29 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20232 

год, 

кВт•ч/ 

кв. м 

Удельное 

годовое 

значение 

кВт*ч/ 

кв. м 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, кВт·ч/кв. м 

2024 2025 2026 

126 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, склад № 3) 

- 14,41 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

127 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, теплый гараж) 

- 14,41 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 14,20 13,98 13,55 

128 МАУ «Комбинат 

благоустройства ЧГО» 

(ул. Промышленная, 

9/4, часть 

административно-

бытового здания) 

- 14,41 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 30 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Чайковского городского округа 

от _______________ № ________  

 

Целевые уровни снижения потребления 

холодной воды муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 2024-2026 годов 

 

№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

1 МАДОУ № 1  
6,38 4,52 4,53 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

2 
МБДОУ № 4 (наличие 

бассейна) 
9,27 8,47 4,53 47,9 8,8 8,29 8,10 7,73 

3 МБДОУ № 14 8,12 7,81 4,53 42,7 5,6 7,70 7,59 7,37 

4 МБДОУ № 17 6,19 8,04 4,53 44,1 6,5 7,91 7,78 7,52 

5 МАДОУ № 24 6,56 5,24 4,53 14,6 1,5 5,22 5,20 5,16 

6 МАДОУ № 27 9,26 7,10 4,53 37,1 3,7 7,04 6,97 6,84 

7 МАДОУ № 28 7,34 9,01 4,53 49,7 9,8 8,79 8,57 8,13 

8 
МАДОУ № 31 (наличие 

бассейна) 
5,39 1,67 4,53 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

9 МБДОУ № 34 5,92 4,97 4,53 9,4 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

10 МБДОУ № 36 5,53 4,70 4,53 5,7 0 не не не 

                                                           
3 Информация о целевом уровне снижения на 2023 указана справочно. 

 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 31 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

устанавливается устанавливается устанавливается 

11 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Ваньки, д/сад) 
9,85 9,40 4,53 52,8 11,7 9,13 8,85 8,30 

12 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Ваньки, школа) 
2,46 2,30 1,59 31 3,1 2,28 2,27 2,23 

13 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Вассята, д/сад) 
9,17 5,86 4,53 23,2 2,3 5,83 5,79 5,73 

14 
МБОУ СОШ № 1 (с. 

Вассята, школа) 
3,97 6,62 1,59 78,3 27 6,17 5,72 4,83 

15 МБОУ СОШ № 1 3,36 1,47 1,59 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

16 

МАОУ СОШ № Нью 

Тон (ул. Алексея 

Кирьянова, 1 

1,25 2,80 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

17 

МАОУ СОШ № Нью 

Тон (ул. Азина, 1, 

д/сад) (наличие 

бассейна) 

5,00 9,13 4,53 51,3 10,8 8,88 8,64 8,14 

18 МАОУ СОШ № 4 1,47 1,03 1,59 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

19 МБОУ СОШ № 7 (село) 2,72 2,38 1,59 33,3 3,3 2,36 2,34 2,30 

20 
МБОУ СОШ № 7 (ул. 

Пр-т Победы, 2) 
1,94 1,58 1,59 1 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

21 
МБОУ СОШ № 7 (с. 

Уральское сад) 
6,79 9,25 4,53 51,3 10,8 9,00 8,75 8,25 

22 МБОУ СОШ № 7 (с. 4,73 6,17 4,53 28,1 2,8 6,12 6,08 5,99 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 32 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

Букор сад) 

23 
МБОУ СОШ № 7 

(гараж) 
3,0 3,70 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 3,64 3,59 3,48 

24 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус1) 
0,97 0,54 1,59 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

25 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус2) 
1,73 2,08 1,59 25,5 2,6 2,07 2,06 2,03 

26 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус1) 
0,92 1,11 1,59 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

27 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус2) 
1,46 1,77 1,59 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

28 
МАОУ СОШ № 10 

(гараж) 
- 18,80 неприменимо неприменимо 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

29 МБОУ СОШ № 11 1,33 1,63 1,59 4 0,0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

30 
МБОУ ООШ № 12 

(город) 
2,23 0,96 1,59 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

31 
МБОУ ООШ № 12 

(село) 
4,14 8,26 1,59 82,8 29,7 7,65 7,03 5,81 

32 
МБОУ ООШ № 12 

(село, д/сад) 
6,81 7,24 1,59 38,8 3,9 7,17 7,10 6,96 

33 МАОУ «Гимназия»  2,17 1,83 1,59 13,8 1,4 1,82 1,82 1,80 

34 
МАОУ «Гимназия» 

(нач/школа) 
2,27 1,85 1,59 13,8 1,4 1,85 1,84 1,83 

35 
МБОУ «Марковская 

СОШ» 
1,76 1,51 1,59 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 33 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

36 
МБОУ «Марковская 

СОШ» (д/сад) 
4,94 4,71 4,53 5,7 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

37 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» 
2,66 3,77 1,59 59,1 15,5 3,63 3,48 3,19 

38 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» (нач/школа) 
2,02 2,37 1,59 25,5 2,6 2,36 2,34 2,31 

39 

МБОУ «Фокинская 

СОШ» (д. Гаревая, 

д/сад) 

- 15,04 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

40 
МБОУ «Фокинская 

СОШ» (с. Фоки, д/сад) 
6,45 6,16 4,53 28,1 2,8 6,12 6,08 5,99 

41 
МБОУ «СОШ п. 

Прикамский»  
2,2 2,64 1,59 41,2 4,7 2,61 2,58 2,52 

42 

МБОУ «СОШ п. 

Прикамский» (с. 

Альняш) 

2,67 3,68 1,59 59,1 15,5 3,54 3,40 3,11 

43 

МБОУ «СОШ 

п.Прикамский» с. 

(Сосново) 

2,94 1,65 1,59 4 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

44 
МБОУ «СОШ 

п.Прикамский» (д/сад) 
5,99 7,77 4,53 42,7 5,6 7,66 7,55 7,34 

45 МАУДО ЦДО 0,43 1,50 1,59 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

46 

МАУДО ЦДО (п. 

Марковский с 

бассейном) 

3,12 1,47 1,59 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 34 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

47 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Горького, 22 к. 1) 
4,47 4,78 0,82 83,4 30 4,42 4,06 3,35 

48 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Советская, 42а) 
4,01 6,98 0,82 88,4 33,1 6,40 5,82 4,67 

49 

МБОУ СКОШИ ЧГО 

(с. Фоки, ул. Ленина, 

37) 

3,44 3,54 1,59 56,5 13,9 3,42 3,29 3,05 

50 
МБОУ СКОШИ ЧГО 

столовая 
0,87 0,82 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 0,81 0,79 0,77 

51 

МБОУ СКОШИ ЧГО 

(ул. Приморский б-р, 

24) 

1,49 1,66 1,59 4 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

52 
РАЭС (ул. Горького, 22 

к. 2) 
4,91 5,84 5,10 12,7 1,3 5,82 5,80 5,76 

53 РАЭС (гараж) 8,73 5,43 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 5,34 5,26 5,10 

54 
МБУК «Дворец 

культуры»  
8,4 4,78 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,71 4,64 4,49 

55 

МБУ «Центр 

сопровождения 

деятельности 

учреждений культуры» 

(ул. Гагарина, 23) 

- 2,00 0,82 61,3 16,8 1,92 1,83 1,66 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 35 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

56 

МБУДО «Чайковская 

детская школа искусств 

№ 1» 

0,77 0,94 0,47 52,2 11,3 0,91 0,88 0,83 

57 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Камская, 3, ул. Пр-т 

Победы, 16) 

0,34 0,34 0,43 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

58 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Декабристов, 21/2) 

0,40 0,52 0,43 16,2 1,6 0,52 0,52 0,51 

59 

МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Кочетова, 6) 

- 4,07 0,43 91 34,6 3,72 3,37 2,66 

60 

МБУДО «Чайковская 

детская школа искусств 

№ 3» 

0,90 0,61 0,47 23,7 2,1 0,61 0,61 0,60 

61 

МАУК «Чайковский 

парк культуры и 

отдыха» 

0,31 1,01 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 0,99 0,98 0,95 

62 

МБУК «Чайковский 

историко-

художественный 

музей» 

1,64 1,07 0,17 85,1 31,1 0,99 0,90 0,74 

63 МБУ 1,80 0,37 0,82 0 0 не не не 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 36 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

«Многопрофильный 

молодежный центр» 

устанавливается устанавливается устанавливается 

64 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (город) 

2 2,61 0,82 68,9 21,3 2,47 2,33 2,06 

65 

МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (село) 

3,79 1,44 0,82 45,4 7,2 1,42 1,39 1,34 

66 

МБУИ «Чайковский 

театр драмы и 

комедии» 

1,57 1,43 0,50 65,4 19,2 1,36 1,29 1,16 

67 

МБУК «Чайковская 

центральная 

библиотечная система» 

1,74 0,94 4,10 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

68 

МБУК «Чайковская 

центральная 

библиотечная система» 

(село) 

1,02 0,49 4,10 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

69 
МБУ СК «Дзюдо и 

Самбо» 
3,86 1,43 1,00 31,8 3,2 1,41 1,40 1,38 

70 МБУ СК «Мастер» 0,76 0,58 1,00 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

71 
МБУ «Стадион 

Центральный» 
3,37 2,55 1,00 61,6 16,9 2,44 2,34 2,12 

72 
МБУ «Стадион 

Центральный» (гараж) 
4,66 3,20 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 3,15 3,10 3,01 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 37 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

73 
МАУ СК «Темп» 

(бассейн) 
9,33 7,22 5,73 29,1 2,9 7,17 7,11 7,01 

75 
МАУ СК «Темп» 

(каток) 
9,68 12,74 1,00 0 6 12,55 12,35 11,97 

76 МБУ СОЦ «Фортуна» 1,79 2,23 1,00 58,5 15,1 2,15 2,06 1,90 

77 
МАУ «СШ города 

Чайковского» 
3,99 0,57 2,64 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

78 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 37) 
2,63 5,68 5,10 12,7 1,3 5,66 5,64 5,61 

79 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 67/1) 
6,51 0,43 5,10 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

80 
Администрация ЧГО 

(ЗАГС) 
2,48 1,18 5,10 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

81 
Администрация ЧГО 

(ул. К. Маркса, 22) 
- 0,14 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

82 
Администрация ЧГО 

(ул. Горького, 10/1) 
- 0,69 5,10 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

83 
Администрация ЧГО 

(тер/отдел) 
- 1,76 5,10 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

84 
МБУ «Архив ЧГО» 

1,00 1,27 5,10 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

85 

МКУ «Управление 

гражданской защиты» 

(ул. Гагарина, 23) 

3,80 0,65 5,10 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

86 
МКУ «Центр 

бухгалтерского учета» 
9,00 11,47 5,10 56,7 14 11,07 10,67 9,86 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 38 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20233 

год, 

куб.м./ 

чел 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

87 
МКУ «Управление 

закупок» 
- 0,22 5,10 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

88 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(ул. К. Маркса, 22) 

- 1,80 5,10 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

89 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(гараж) 

- 2,20 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 2,17 2,13 2,07 

90 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(советы микрорайона) 

- 0,25 5,10 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

91 
МКУ «Муниципальная 

пожарная охрана» 
- 22,81 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 22,47 22,13 21,44 

92 

МКУ «Чайковское 

управление 

капитального 

строительства» 

- 5,62 5,10 12,7 1,3 5,60 5,58 5,55 

93 

Управление 

экономического 

развития (ул. К Маркса, 

22, ул. Ленина, 61/1) 

- 3,61 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 3,61 3,61 3,61 

94 
Контрольно-счетная 

палата 
- 2,89 5,10 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

95 
МАУ «Комбинат 

благоустройства» 
- 17,29 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 17,03 16,77 16,25 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 39 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Чайковского городского округа 

от _______________ № ________  

 

Целевые уровни снижения потребления 

горячей воды муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 2024-2026 годов 

 

№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20234 

куб.м./ 

чел. 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

1 МАДОУ № 1  5,04 6,78 2,68 62,2 17,3 6,49 6,19 5,61 

2 
МБДОУ № 4 (наличие 

бассейна) 
6,62 10,56 2,68 74,5 24,7 9,91 9,25 7,95 

3 МБДОУ № 14 6,63 4,26 2,68 37,7 3,8 4,22 4,18 4,10 

4 МБДОУ № 17 5,54 6,52 2,68 60 16 6,26 6,00 5,48 

5 МАДОУ № 24 5,54 5,41 2,68 52,1 11,3 5,26 5,10 4,80 

6 МАДОУ № 27 5,75 5,89 2,68 55,3 13,2 5,69 5,50 5,11 

7 МАДОУ № 28 5,27 5,44 2,68 52,1 11,3 5,29 5,14 4,83 

8 
МАДОУ № 31 (наличие 

бассейна) 
3,86 1,61 2,68 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

9 МБДОУ № 34 5,89 5,33 2,68 50,4 10,2 5,19 5,06 4,78 

10 МБДОУ № 36 4,36 5,06 2,68 47,4 8,5 4,96 4,85 4,63 

11 МБОУ СОШ № 1 1,91 1,08 1,07 3,4 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

12 МАОУ СОШ Нью Тон 5,36 9,71 2,68 74,5 24,7 9,11 8,51 7,31 

                                                           
4 Информация о целевом уровне снижения на 2023 указана справочно. 

 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 40 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20234 

куб.м./ 

чел. 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

сад (наличие бассейна) 

13 МАОУ СОШ № 4 0,60 0,58 1,07 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

14 
МБОУ СОШ № 7 (ул. 

Пр-т Победы, 2) 
1,34 0,47 1,07 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

15 
МБОУ СОШ № 7 

(гараж) 
4,37 4,50 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 4,43 4,37 4,23 

16 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус1) 
1,73 0,59 1,07 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

17 
МБОУ СОШ № 8 

(корпус2) 
2,07 0,14 1,07 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

18 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус1) 
0,52 0,58 1,07 0,0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

19 
МАОУ СОШ № 10 

(корпус2) 
0,83 0,92 1,07 0,0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

20 
МАОУ СОШ № 10 

(гараж) 
- 9,83 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0  9,83 9,83 9,83 

21 МБОУ СОШ № 11 1,41 0,86 1,07 0,0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

22 
МБОУ ООШ № 12 

(город) 
1,12 1,11 1,07 6,8 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

23 МАОУ «Гимназия»  1,76 1,58 1,07 33,8 3,4 1,57 1,56 1,53 

24 
МАОУ «Гимназия» 

(нач/школа) 
1,85 1,58 1,07 33,8 3,4 1,57 1,56 1,53 

25 
МБОУ «Марковская 

СОШ» 
0,68 0,98 1,07 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

26 МБОУ «Марковская 2,59 2,96 2,68 13,50 1,40 2,95 2,94 2,92 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 41 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20234 

куб.м./ 

чел. 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

СОШ» (д/сад) 

27 
МБОУ «СОШ п. 

Прикамский»  
0,96 2,56 1,07 58,9 15,3 2,46 2,36 2,17 

28 
МБОУ «СОШ п. 

Прикамский» (д/сад) 
1,38 50,88 2,68 93,8 36,3 46,26 41,64 32,41 

29 МАУДО ЦДО 0,45 2,11 1,07 49,2 9,5 2,06 2,01 1,91 

30 
МАУДО ЦДО (п. 

Марковский) 
0,71 0,60 1,07 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

31 
МАУДО ЦДО (ул. 

Мира, 39а) 
- 1,69 1,07 36,5 3,7 1,67 1,66 1,62 

32 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Горького, 22 к. 1) 
0,73 3,39 1,07 69,5 21,7 3,20 3,02 2,65 

33 
МАУДО СДЮТЭ (ул. 

Советская, 42а) 
2,3 5,96 1,07 82 29,2 5,53 5,09 4,22 

34 МБОУ СКОШИ ЧГО 

(ул. Приморский б-р, 

24) 

1,02 1,72 1,07 39,1 3,9 1,70 1,69 1,65 

35 РАЭС (ул. Горького, 22 

к. 2) 
3,17 3,07 2,32 28,9 2,9 3,05 3,02 2,98 

36 
РАЭС (гараж) 5,72 2,85 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 2,81 2,77 2,68 

37 МБУ ДО «Чайковская 

детская школа искусств 

№ 1» 

0,77 1,40 0,17 90,2 34,1 1,28 1,16 0,92 

39 МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 
0,09 0,32 не указан ресурс не указан ресурс 6 0,32 0,31 0,30 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 42 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20234 

куб.м./ 

чел. 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

школа № 2» (ул. 

Камская, 3, ул. Пр-т 

Победы, 16) 

40 МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Декабристов, 21/2) 

0,11 0,24 не указан ресурс не указан ресурс 6 0,23 0,23 0,22 

41 МБУДО «Чайковская 

детская музыкальная 

школа № 2» (ул. 

Кочетова, 6) 

- 0,30 не указан ресурс не указан ресурс 6 0,30 0,29 0,29 

42 МБУ ДО « Чайковская 

детская школа искусств 

№ 3» 

0,14 0,34 0,17 48,5 9,1 0,33 0,32 0,31 

43 МБУК «Чайковский 

историко-

художественный 

музей» 

0,28 0,14 не указан ресурс не указан ресурс 6 0,14 0,14 0,13 

44 МБУ 

«Многопрофильный 

молодежный центр» 

0,42 0,19 0,12 44,9 6,9 0,18 0,18 0,17 

45 МАУК «Чайковский 

центр развития 

культуры» (город) 

1,19 0,53 0,12 79,5 27,7 0,49 0,45 0,38 

46 МБУИ «Чайковский 

театр драмы и 

комедии» 

1,08 0,33 не указан ресурс не указан ресурс 6 0,33 0,32 0,31 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 43 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20234 

куб.м./ 

чел. 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

47 МБУИ «Чайковский 

театр драмы и 

комедии» (склад) 

- 0,67 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 0,66 0,65 0,63 

48 

МБУК «Чайковская 

центральная 

библиотечная система» 

1,37 0,39 1,50 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

49 
МБУ СК «Дзюдо и 

Самбо» 
2,15 1,69 0,62 70,6 22,4 1,59 1,50 1,31 

50 МБУ СК «Мастер» 0,22 2,64 0,62 76,4 25,8 2,47 2,30 1,96 

51 
МБУ «Стадион 

Центральный» 
1,78 4,72 0,62 87,5 32,5 4,33 3,95 3,18 

52 
МАУ СК «Темп» 

(бассейн) 
6,85 5,76 не указан ресурс не указан ресурс 6 5,67 5,58 5,41 

53 
МАУ СК «Темп» 

(каток) 
2,27 5,87 0,62 90,6 34,3 5,37 4,87 3,86 

54 МБУ СОЦ «Фортуна» 1,92 1,74 0,62 65,2 19,1 1,65 1,57 1,41 

55 
МАУ «СШ города 

Чайковского" 
2,44 0,07 не указан ресурс не указан ресурс 6 0,07 0,06 0,06 

56 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 37) 
4,66 2,24 2,32 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

57 
Администрация ЧГО 

(ул. Ленина, 67/1) 
0,59 0,20 2,32 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

58 
Администрация ЧГО 

(ЗАГС) 
0,60 0,68 2,32 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

59 
Администрация ЧГО 

(ул. К Маркса, 22) 
- 17,51 

не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

60 Администрация ЧГО - 1,65 2,32 0 0 не не не 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 44 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20234 

куб.м./ 

чел. 

Удельное 

годовое 

значение 

куб.м./ 

чел 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, % 

Целевой 

уровень 

экономии 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./чел. 

2024 2025 2026 

(ул. Горького, 10/1) устанавливается устанавливается устанавливается 

61 МБУ «Архив ЧГО» 1,40 5,11 2,32 55,2 13,1 4,94 4,77 4,44 

62 
МКУ «Управление 

гражданской защиты» 
0,71 0,23 2,32 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

63 
МКУ «Управление 

закупок» 
- 0,80 2,32 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

64 МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(ул. К. Маркса, 22) 

- 0,95 2,32 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

65 МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(гараж) 

- 19,00 
отсутствует 

функц.-типол. 

группа 

отсутствует 

функц.-типол. 

группа 
6 18,72 18,43 17,86 

66 МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(советы микрорайона) 

- 0,07 2,32 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

67 

МКУ «Чайковское 

управление 

капитального 

строительства» 

- 1,55 2,32 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

68 

Управление 

экономического 

развития (ул. К. 

Маркса, 22, ул. Ленина, 

61/1) 

- 2,77 
не 

распространяется 

не 

распространяется 
0 2,77 2,77 2,77 

69 
Контрольно-счетная 

палата 
- 0,45 2,32 0 0 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 45 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Чайковского городского округа 

от _______________ № ________  

 

Целевые уровни снижения потребления 

природного газа муниципальными учреждениями Чайковского городского округа на период 2024-2026 годов 
 

№ 
Наименование 

потребителя 

Целевой 

уровень 

снижения 

на 20235 

год, 

куб.м./кв. 

м. 

Удельное 

годовое 

значение, 

куб.м./кв.м. 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления, 

% 

Целевой 

уровень 

экономии, 

% 

Целевой уровень снижения, куб.м./кв. м. 

2024 2025 2026 

1 

МКУ 

«Жилкомэнергосервис» 

(ул. 40 лет Октября, 18)  

12,53 5,36 22,00 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

2 

МАУК "Чайковский 

центр развития 

культуры" (с.Сосново, 

д. Маракуши, с. 

Ольховка) 

9,27 1,18 18,80 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

3 МБУ СОЦ «Фортуна» 5,40 9,91 
не указан 

ресурс 

не указан 

ресурс 
6 9,76 9,61 9,31 

4 

МАУК «Чайковский 

парк культуры и 

отдыха» 

- 1,14 18,80 0 0 
не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

не 

устанавливается 

 

 

                                                           
5 Информация о целевом уровне снижения на 2023 указана справочно. 

 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 30.06.2023. Исполнитель: Лебедева М.Ник.
Страница 46 из 46. Страница создана: 30.06.2023 11:53


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46

